
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года  № 81/25-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старобаишевский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года (приложения №№1, 2). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Р.Р.Азнаева  

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/25-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старобаишевский  сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №1 

 

 Приложение №2 

ГИЛИМХАНОВА 

Альмира Каусаровна 

 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод 

«Баиш Агро» Дюртюлинского района Республики Башкортостан, главный 

бухгалтер; депутат Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУНАКБАЕВА 

Гульназ Альфиртовна 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староуртаево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Старобаишево муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; 

выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»     

САХАУТДИНОВ 

Наиль Нилович 

 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод 

«Баиш Агро» Дюртюлинского района Республики Башкортостан, главный 

агроном; депутат Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район   Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЛЫЕВА 

Ирина Фанитовна 

 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села Старобаишево 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЛЫЕВА 

Лиза Махмутовна 

 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАМАДУЛЛИН 

Ильгиз Рафаилович 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод 

«Баиш Агро» Дюртюлинского района Республики Башкортостан, 

заместитель генерального директора; депутат Совета сельского поселения 

Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАННАНОВА 

Альфира Гаязовна 

 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села Старобаишево 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   



УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 10 августа 2023 года № 81/25-5 
  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Старобаишевский  сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по пятимандатному избирательному округу №2 

 

 

АХМАТДИНОВ 

Фидус Бадавиевич 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староуртаево; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, мастер; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ВАХИТОВА 

Альфира Эрнесовна 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староуртаево; Государственное автономное учреждение социального 

обслуживания населения Старобаишский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов, специалист по социальной работе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗИННАТУЛЛИН 

Ришат Лиземович 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Старобаишево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель физической культуры; 

депутат Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; выдвинут: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

НАБИЕВ 

Рафис Манзалович 

 

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод «Баиш Агро» 

Дюртюлинского района Республики Башкортостан, главный инженер; депутат 

Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан;  выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЗЫЛОВ 

Айдар Рифович 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, деревня 

Гулюково; Общество с ограниченной ответственностью Племзавод «Баиш Агро» 

Дюртюлинского района Республики Башкортостан, заместитель генерального 

директора; депутат Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАМИЕВ 

Ильдус Ильфирович 

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Старобаишево; Администрация сельского поселения Старобаишевский сельсовет 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Старобаишевский 

сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан;  выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХАСАНОВА 

Ляйсан Зарифовна 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село 

Староуртаево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Старобаишево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   


